
 

Sociální služby města Havířova, Středisko sociálních zařízení 
Moskevská 1103/1f, 736 01 Havířov – Město 

Pečovatelská služba 

ÚHRADY ZA POSKYTOVÁNÍ ZÁKLADNÍCH ČINNOSTÍ SLUŽBY 
 Úkon  úhrada za  cena  

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu     

Pomoc při úkonech osobní hygieny  čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při úkonech osobní hygieny - koupání v SOH čas (60 min) 164 Kč 

Celková koupel čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při použití WC čas (60 min) 164 Kč 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy     

Donáška jídla úkon 60 Kč  

Dovoz jídla úkon 30 Kč  

Podání jídla v jídelně Pečovatelské služby úkon 41 Kč 

Zajištění stravy (polévka + hlavní chod)  kus 105 Kč  

Příprava a podání jídla a pití  čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při přípravě jídla a pití čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu     

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při přesunu na vozík nebo na lůžko čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti     

Běžný úklid a údržba domácnosti čas (60 min) 164 Kč 

Vynesení odpadků úkon 41 Kč 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (sezónní úklid, úklid po malování) čas (60 min) 164 Kč 

Donáška vody čas (60 min) 164 Kč 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení čas (60 min) 164 Kč 

Běžné nákupy úkon 110 Kč  

Velký nákup úkon 170 Kč  

Pochůzky čas (60 min) 164 Kč 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné úpravy kg 100 Kč  

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné úpravy kg 100 Kč  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím     
Doprovod dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby, a zpět čas (60 min) 

164 Kč 

Doprovod dětí do školy, školského zařízení, k lékaři, a zpět čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí   

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí čas (60 min) 164 Kč 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 
prostředí   

Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí čas (60 min) 165 Kč 

 
Účtování časových úkonů: započne příchodem pracovníka k prvním domovním dveřím (bytové dveře, domovní 
dveře v případě RD). Ukončeno bude odchodem pracovníka z domácnosti nebo ukončením realizovaného úkonu 
mimo domácnost (např. vynášením odpadků, pochůzkou). 
 
 



 

Při odběru péče (pouze úkony uvedené v základních činnostech služby) nad 80 hodin měsíčně bude 
pečovatelská služba účtována za sazbu 145.-Kč/1 hodina. 
Jednotlivé úkony jsou blíže popsány ve Vnitřních pravidlech poskytované pečovatelské služby. 
 
Úhrady za poskytování Pečovatelské služby jsou platné k 1.2.2025 
Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu výše úhrady za služby. Případné změny budou vždy s předstihem ohlášeny. 
 

 

 
 
 
ÚHRADY ZA POSKYTOVÁNÍ FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB 

 úkon úhrada za cena  
Koupel v koupacím lůžku úkon 450 Kč  

Manipulační poplatek – silně znečištěné prádlo úkon 120 Kč  

Poplatek za výběr hotovosti v domácnosti v rámci úhrady 
poskytovaných služeb SSmH 

úkon 

85 Kč  

Neodhlášený úkon úkon 82 Kč 

 
Jednotlivé úkony jsou blíže popsány ve Vnitřních pravidlech poskytované pečovatelské služby. 
 
Úhrady za poskytování Pečovatelské služby jsou platné k 1.9.2024 
Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu výše úhrady za služby. Případné změny budou vždy s předstihem ohlášeny. 

 

 

 
JUDr. Helena Pyszková  
ředitelka SSmH 

 
 


